
BIackb202O sh.p.k 

Rr.Mine Peza, nd/158 

STATUT 
DHE 

AKTI I THEMELIMIT 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"BIackb2O2O" shpk 

NENI 1 

EMER TIMI 
I 

SHOQERISE 

Sot me daten 15 /02/ 2022, une ortaku themelues dhe i vetem, kam krijuar nje Shoqeri 
me Pergjegjesi te Kufizuar me emrin: "BIackb202O "sh.p.k. 

Themelues I shoqerise eshte: 

Fabjan Betoja  I datelindjes 13.11.2001, tindur ne Tirane, banues ne, Tirane ( Rr. 
Pallati nr.11, shk.1, ap 5, Njesia Bashkiake nr.9), mbajtes I kartes se identitetit me 
nr.personal K11113077C. 

NENI 2 

SELIA 
E 

SHOQERISE 

Shoqeria do te kete seline e saj ne rrugen "Mine Peza, nd/158. 
Shoqeria mund te krijoje filiale, zyra perfaqesimi, ne perputhje me Iegjislacionin 
shqiptar. 
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NEW 3 

OBJEKTI 
I 

VEPRIM TA RISE SE SHOQERISE 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e: 
- E sherbimit te bar kafe, lounge, fast food, dhe shitjeve me pakice te produkteve te 

ndryshme konsumit te ushqimit dhe pijeve te dryshme dhe alkolit, te shishave, etj. 

NEW 4 
KAPITALI THEMEL TAR 

I SHOQERISE 

Kapitali themeltar i shoqerise "B!ackb2O2O" shpk eshte 10.000 (njemije) leke. 

NEW 5 
TRA NSFERIMI 

I PJESEVE TE KAPITALIT THEMEL TAR 

Pjeset e kapita lit jane lirisht te transferueshme ne rruge te trashegueshme. 
Ato jane Iirisht te transferueshme edhe ne rast ndarjeje pasurore midis bashkeshorteve, 
si edhe ndermjet paraardhesve dhe pasardhesve. 
PersonA qe fiton te drejta mbA nje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te nje 
ortaku do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi I kuotes, duke perjashtuar te drejten e 
pjesemarrjes ose te votes ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshme, deri ne 
momentin e regjistrimit ne QKR 
Per transfenimin e kuotave te kapitalit themeltar midis ortakeve do te respektohet e 
drejta e parablenjes midis ortakeve, dhe ne rast te transferimit te kuotave tek te tretet 
duhet te kerkohet miratimi i shoqerise. 

NEW 6 
KALIMI 

ME KONTRATE I KUOTAVE 

Kontrata e kalimit te kuotes behet me shknim dhe sipas formaliteteve te percaktuara nga 
Administratori. Kjo kontrate do te dergohet ne seline e shoqerise. 
Administratori mund te refuzoje regjistrimin e kalimit te kuotes ne QKR ne rast se kjo 
kuote nuk eshte sHyer plotesisht ose ne rast se Administratori nuk eshte dakord me 
personin te chit I kalon kuota. 
Nese Administratori refuzon te regjistrojne kalimin e kuotes, ai do te njoftoje per 
mospranimin personin te cilit i kalohen kuota, brenda nje muaji nga data ne te cilen 
eshte paraqitur ne shoqeri kerkesa per regjistrimin e kalimit te kuotes. 

NEW 7 
KOHEZGJA TJA 
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E 
SHOQERISE 

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per rije periudhe kohe te papercaktuar. 

NEW 8 

A DMINISTRIMI 
I 

SHOQERISE 

Administrator I shoqerise do te jete Fabjan Betoja, I ciii emerohet per nje periudhe 5 
vjecare me te drejte riperteritje. 

NENI 9 

KOMPETENCA T 
E 

ADMINISTRA TORIT 

1.Asambleja e pergjithshme emëron nje ose me shumë persona fizikë si 
administratorë te shoqërise. Afati I emërimit, I ciii caktohet né statut, nuk mund te 
jetë me i gjatë se 5 vjet, me té drejtë ripërtëritjeje. Emërimi I administratorëve 
prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombëtare të Regjistrimit. Statuti mund 
të vendosë rregulla të posacme per emërimin e administratorëve. 
2. Administratorët e një shoqerie tregtare mëmë, sipas percaktimit të nenit 207 të 
këtij iigji, nuk mund te emërohen si administratorë të nje shoqerie te kontrolluar e 
anasjelltas. cdo emërim I bërë në kundërshtim me keto dispozita është I 
pavlefshem. 
3. Administratorët kane të drejtë e detyrohen të: 
a) kryejnë te gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisë tregtare të shoqërisë, 
duke zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambieja e pergjithshme; 
b) perfaqesojnë shoqerinë tregtare; 
c) kujdesen per mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe te !ibrave 
kontabel të shoqerise; 
ç) pergatisin dhe nenshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoilduar dhe raportin e 
ecurisë së veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, 
paraqesin këto dokumente perpara asamblesë së pergjithshme per miratim; 
d) krijojne nje sistem paralajmërimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise; 
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhënat e detyrueshme te shoqerise, sic 
parashikohet ne Iigjin per Qendren Kombëtare té Regjistrimit; 
e) raportojne perpara asamblese se përgjithshme né Iidhje me zbatimin e politikave 
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posaçme me rëndësi të vecante per 
veprimtarinë e shoqerise tregtare; 
e) kryejnë detyra te tjera te percaktuara ne Iigj dhe ne statut. 



4. Ne rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 të nenit 82 te këtij ligji, administratorët 
jane të detyruar te thërrasin asamblenë e përgjithshme. 
5. Nése asambleja e përgjithshme emëron me shumë se një administrator, ata e 
administrojnë bashkerisht shoqerine. Statuti ose rregulloret e tjera, të miratuara nga 
asambleja e përgjithshme, mund të parashikojnë ndryshe. 
6. Asambleja e pergjithshme mund të shkarkojë administratorin në cdo kohë me 
shumicë té zakonshme. Statuti apo marrëveshje të tjera nuk mund të përjashtojne 
apo kufizojnë këtë të drejtë. 
Padite, qe lidhen me shpërblimin e administratorit, në bazé të marrëdhënieve 
kontraktore me shoqërinë, rregullohen sipas dispozitave Iigjore në fuqi. 

NEW 10 
PERFA QESIMI 

1. Kufizimet e tagrave të perfaqesimit te administratoréve i kundrejtohen palëve té 
treta, né përputhje me dispozitat e nenit 12 te këtij ligji. 

2. Administratorët, që perfaqësojnë bashkërisht shoqerine tregtare, mund të 
autorizojnë disa prej tyre per kryerjen e disa veprimeve të caktuara apo per 
kryerjen e disa kategorive té caktuara veprimesh. Njoftimet e drejtuara secilit prej 
administratorëve jane te vlefshme e detyruese per shoqérine. 

3. Tagrat e perfaqésimit té administratorëve dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per 
regjistrim pranë Qendrës Kombëtare të Regjistrimit. 

NEW 11 
ASAMBLEJA 

E PERGJITHSHME E ORTAKEVE 

(1)Ne rastin e marries se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, 
asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin 
pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. 

(2)Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat 
kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 te Iigjit, ajo mund te marre vendime 
te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te 
votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, 
sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ketij ligji. 

(3)Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se 
kuorumit te permendur ne piken 1 te ketij neni, asambleja mblidhet perseri jo me 
vone se 30 dite, me te njejtin rend dite. 

(4)Asambleja e Pergjithshme mund te parashikoje perfitime, nepermjet shperbiimeve 
ne para, pensione, sigurime ose forma te tjera, per çdo person i ciii ka qene por nuk 
eshte me ne detyre apo i punesuar ne shoqeri, shoqeri te tjera te cilat jane ose kane 
qene shoqeri te kontroiluara ose per shoqeri paraardhese te shoqerise ekzistuese ose 
te filialeve te saj, ose per cdo famiijar te tyre (perfshire bashkeshortin/en, ish- 
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bash keshortin/en) ose persona te diet jane ose ishin ne varesi te tyre, dhe mund te 
paguaje kontribute ne fonde te caktuara per dhenien e perlitimeve te tiIia. 

(S)Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine 
per ceshtjet e meposhtme: 

a) percaktimjn e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimjn e administratoreve; 
d) emerimin e shkarkimin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabei te autorizuar; 
e) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c 

kesaj pike; 
f) mbikeqyrjen e 

pergatitjen e pasqyrave 
veprimtarise; 

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore 
h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
I) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
j) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate 

ad ml n I stra to rev e; 
k) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
I) miratimin e rregulTave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
m) percaktimin e kushteve dhe rregullave per punesimin e personave te jashtem 

sipas nevojave te Shoqerise. 
n) çeshtje te tjera te parashikuara nga iigji apo statuti. 

NEW 12 
ZMA DHIMI 

DHE ZVOGELIMI I KAPITA LIT 

(1) Asambleja e Pergjithshme, me shumice te kualifikuar, mund te zmadhoje kapitalin 
themeltar te shoqerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues ne shumen e 
percaktuar ne vendimin perkates. Zmadhimi I kapitalit me qellim pranimin e ortakeve 
te nfl) ne shoqeni, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme me shumicen e 

kualifikuar te votave te ortakeve. 

(2) Shoqeria mund te vendose zvogeiimin e kapitalit themeltar te shoqerise me 
vendimin e Asambiese se Pergjithshme, te marre me shumicen e kualifikuar te 

votave. 

NEW 13 
TE DREJ TAT 

E SHOQERISE DHE ORTAKEVE 

dhe "T te 

zbatimit te pohtikave tregtare nga administratoret, perfshire 
financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 

dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

dhe ne procedimet e tjera n d aj 
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(1) Shoqeria ka te drejte te lidhe kontrata dhe te nenshkruaje marreveshje brenda 
dhe jashte vendit. 

(2) Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e 
derdhur, duke u perjashtuar pergjegjesia personale e çdo ortaku. 

(3) Ortaket perballojne humbjet deri ne kufirin e vieres se kontributit te tyre ne 
kapitalin themeltar. 

(4) Ortaku ka te drejte te marre ne cdo moment raportin e administrimit inventaret, 
Ilogarite vjetore, per tre vitet e fundit financiare, duke qene I ndihmuar P0 te jete 
nevoja nga nje ekspert i zgjedhur prej tij, I ciii I nenshtrohet detyrimit per ruajtjen e 
sekretit profesional. 

(5) Nje ose disa ortake qe perfaqesojne te pakten 1/10 e kuotave te kapitalit mund te 
kerkojne ne rruge gjyqesore caktimin e nje eksperti per paraqitjen e nje raporti per 
nje ose disa vendime administrative. 

(6) Ortaket mund te caktojne nje perfaqesues ligjor per administrimin e çeshtjeve te 
veçanta Jigjore, sic eshte p.sh. perfaqesimi ne gjykate etj. Honoraret vendosen ne 
marreveshje midis ortakeve dhe perfaqesuesit Iigjor. 

NEW 14 
EKSPERTI KONTABEL 

I AUTORIZUAR 

Emerimi dhe shkarkimi 

Shoqeria mund te emeroje nje ekspert kontabel te autorizuar. 
Shqyrtimet e bera pa caktuar ekspert kontabel te autorizuar ne rastet e detyruara me 
ligj si edhe raportet e eksperteve kontabel te autorizuar, te emeruar ne kundershtim me 
rreguliat e parashikuara ne iigj jane te pavlefshme. 
Detyrat e ekspertit kontabel te autorizuar 
Garanton qe Ilogarite vjetore jane te rregulita dhe te hartuara me sinqeritet konform 
ligjeve dhe jep nje pasqyrim besnik te rezultatit te operacioneve te vitit te kaluar 
financiar si dhe te gjendjes financiare te trashegimise se shoqerise ne fund te ketij viti 
fin an cia r. 
Verifikon librat e Ilogarive dhe fondet e shoqerise dhe kontrollon pershtatjen e 
kontabilitetit te saj me Iegjislacionin ne fuqi. 
Verifikon perputhjen me Ilogarite vjetore te informacioneve te dhena ne raportin e 
administrimit nga administratori perpara asamblese se ortakeve si dhe ne dokumentet 
qe i jane derguar asamblese mbi gjendjen financiare dhe Ilogarite vjetore. 

Eksperti kontabel I autorizuar eshte I detyruar t'I bej te njohur administratorit 
-Kontroilet dhe verifikimet qe ka kryer dhe sondazhet qe ka bere. 
a) -Pjeset e bilancit dhe te dokumenteve te tjera te kontabilitetit ne te chat sipas tyre 

duhet te ishin bere ndryshime duke bere gjithashtu edhe te gjitha verejtjet e duhura 
mbi metodat e vieresimit te perdorur ne perpilimin e ketyre dokumenteve. 

b) -Parreguilsite dhe pasaktesite qe ka zbuluar. 
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c) -Perfundimet qe rrjedhin nga verejtjet dhe korrigjimet e mesiperme mbi rezugtatet e 
vitit financiar, te krahasuara me ato te vitit financiar te meparshem. 

Eksperti kontabel i autorizuar thirret nga asambleja e pergjithshme e ortakeve, kur 
shqyrtohet mbyl!ja e Ilogarive te vitit te kaluar financiar dhe sa here kerkohet nga 
asambleja e ortakeve. 

Perqjeqjesjte Jig jore te ekspertjt kontabel. 

Eksperti kontabel i autorizuar eshte pergjegjes ndaj shoqerise dhe ndaj te treteve per 
pasojat e demshme qe rrjedhin nga fajet dhe nenveftesimet ne ushtrimin e funksionit te 

tij, por nuk eshte !igjerisht pergjegjes per shkeljet Iigjor te kryera nga administratori me 
perjashtim te rasteve kur ka pasur dijeni per to, por nuk i ka zbuluar dhe raportuar ato 
asambese se ortakeve. 

Honoraret e ekspertit kontabel.  

Honoraret e ekspertft kontabel te autorizuar paguhen nga shoqeria. 

NEW 15 
DIVIDENTET 

(1) Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 te Ligjit, shoqeria me shumice te 
kualifikuar te votave se Asamblese se Pergjithshme mund te dekiaroje shperndarjen 
e dividendeve ne perputhje me te drejtat perkatese te ortakeve. 

(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe lidhen me 
kuotat, te gjithe dividendet dekiarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e 
paguara per kuotat per te diet paguhet dividendi. Te gjithe dividendet pjesetohen 
dhe paguhen ne perpjesetim te drejte me shumat e paguara per kuotat, pjeses ose 
pjeseve te periudhes per te cilen paguhet dividendi; ne rast se kuota emetohet me 
kushtin e perfitimit te dividendit nga nje date e caktuar, dividendi do te paguhet ne 

perputhje me kete kusht. 

(3) Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nje kuote nuk do te mbarte 
interesa ndaj shoqerise nese nuk parashikohet nga te drejtat qe lidhen me kuoten. 

(4) cdo dividend qe nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga 
data e maturimit, ne rast se vendoset me shumice te kualifikuar votash nga 
Asambleja e Pergjithshme, do te perfitohet nga shoqeria e cila nuk do te jete me e 

detyruar qe ta paguaje ate. 

NENI 16 
VITI FINANCIAR 

(;do vit financiar fillor me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. 

NEW 17 
LIKUIDIMI 
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Shoqeria eshte ne likuidim e siper qe ne momentin e prishjes se saj, operacion I ciii do 
te kryhet sipas kerkesave te parashikuara ne legjislacionin tregtar shqiptar. 

NENI 18 

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, do te behet referim ne dispozitat e 
Iegjislacionit tregtar dhe atij shqiptar ne pergjithesi. 

NEW 19 
Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater) origjinale. 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 

BIackb202O"shpk 

Fabjan Betoja 

Tirane me 15.02.2022 
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